
 

2021 年 11 月 22 日 

公益財団法人 財務会計基準機構 

 

企業会計基準委員会 委員長逝去のお知らせ（訃報） 

 

当財団に設置されている企業会計基準委員会の委員長の小賀坂敦が 2021 年 11

月 16 日に胆管癌のため永眠いたしました。ここに生前のご厚誼に深謝し、謹ん

でお知らせ申し上げます。 

 

通夜および葬儀は、近親者のみで執り行われました。ご遺族のご意向により、御

香典、御供花、御供物の儀は、固くご辞退申し上げます。誠に勝手ではございま

すが、何卒、ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

なお、後日「お別れの会」を執り行う予定でございます。日時や場所などの詳細

が決まりましたら、改めてお知らせいたします。 

 

新委員長就任までの間、企業会計基準委員会委員長の職務は、同委員会副委員長

の川西安喜が代行いたしますので、何卒ご高承のうえ、今後とも一層のご指導ご

鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

氏 名：小賀坂 敦（こがさか あつし） 

生 年 月 日：1962 年 10 月 10 日生 

逝去年月日：2021 年 11 月 16 日（享年 59 歳） 

 

〈略歴〉 

1986 年  3 月  早稲田大学政治経済学部経済学科卒業 

1986 年 10 月  サンワ・等松青木監査法人（現有限責任監査法人トーマツ）入社 

2000 年  6 月  同法人パートナー（社員）就任 

2001 年 8 月  企業会計基準委員会専門研究員 

2003 年 8 月  有限責任監査法人トーマツ 品質管理本部パートナー 

2009 年  8 月  企業会計基準委員会主席研究員 

2013 年 4 月  企業会計基準委員会副委員長（常勤委員） 

2019 年 4 月   企業会計基準委員会委員長（常勤委員） 

以上 


